МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

29.08.2025 г. № 156

г. Гудермес

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2025 -2026 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

приказываю:

1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим

обучающихся МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» в

следующей форме –  бутилированная питьевая вода.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

заместителя директора по АХЧ Закаева И.Х.

3. Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю

директора по АХЧ Закаеву И.Х.:

­ обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;

­ составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной

воды;

­ обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете,

кабинете начальных классов;

­ организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор         Х.М. Дадагова

https://1obraz.ru/group?groupId=74604015&locale=ru&date=2025-01-15&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.plus
https://1obraz.ru/group?groupId=74604015&locale=ru&date=2025-01-15&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.plus
https://1obraz.ru/group?groupId=76269368&locale=ru&date=2025-01-15&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.plus
https://1obraz.ru/group?groupId=76269368&locale=ru&date=2025-01-15&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.plus

		2025-10-29T10:41:28+0300
	Дадагова Хава Магомедовна